[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 262-263, doc. 915. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1815.

			Notum sit omnibus hominibus quod magna et diutina fuit contencio inter ecclesiam Urgellensem et Gomballum de Ribellis et uxorem eius Marchisiam et filios eorum Raimundum et Gomballum, super medietatem decimarum Montisferrarii, quam dicebat ecclesia Urgellensis sibi esse relictam in testamento Raimundi Gombaldi. Super honore qui fuerat relictus ecclesie Sancti Petri de Archas unde IIIIor libre cere debebant solvi singulis annis ecclesie Urgellensi. Item super villa de Galeuda, quam dicebat ecclesia Urgellensis esse relictam ecclesie Sancte Marie de Capiterivi in testamento Raimundi Gombaldi. Item super castro de Villamaiore et de Comeia et super primiciis de Barbenz et de Monsoar. Item super furnis Balagarii et super decima dominicature episcopi et ecclesie. Item super ecclesia de Ribellis. Item super testamentis Raimundi Gombaldi et Bernardi Raimundi et Gombaldi de Ribellis et super cartis de Barbenz. Tandem facta es transactio et amicabilis compositio inter Arnaldum, Urgellensem episcopum, et Raimundum de Ribellis et Gommbaldum fratrem eius et Marchesiam matrem illorum, per Berengarium, Tarragonensem archiepiscopum, qui mandavit transigi inter eos sicut inferius continetur.

			Ego Marchesia de Ribellis et filii mei, Raimundus et Gombaldus et Gilelmus per nos et per omnes succesores nostros diffinimus medietatem decimarum Montisferrarii tibi Arnaldo, Urgellensi episcopo, et ecclesie Urgellensi in perpetuum. Et promitimus nos ostensuros testamenta Raimundi Gombaldi et Gombaldi, patris nostri, tibi Arnaldo, Urgellensi episcopo, tali pacto ut vos vel succesores vestri vocetis in ius Arnaldum de Castrobono et placitetis cum eo et, si potueritis recuperare ab eo iam dictam medietatem decime Montisferrarii, habeatis eam et habeatis totum quod habemus vel habere debemus in villa Sedis, sicut continetur in testamento Gombaldi patris nostri, et faciatis fratrem nostrum Gilelmum cannonicum Urgellensem. Si autem recuperare non poteritis, de iure habeamus nos quod habemus in villa Sedis nec vos teneamini fratrem nostrum facere canonicum. Item tradimus et omnino diffinimus ecclesie Sancti Petri de Archas illum honorem unde IIIIor libre cere singulis annis solvantur ecclesie Urgellensi, sicut continetur in carta donacionis Aldemari et uxoris eius Ave. Item reddimus et omnino diffinimus honorem de Galeuda Sancte Marie de Capiterivi et instituatur ibi sacerdos qui oret pro animas patrum nostrorum, sicut in testamento Raimundi Gombaldi continetur. Item diffinimus vobis per nos et per omnes successores nostros tibi Arnaldo, Urgellensi episcopo, et cannonice Urgellensi castrum de Villamaiore et de Comeia et quicquid ibi abebamus vel exigebamus quocumque modo. Item difinimus et evacuamus in perpetuum medietatem primiciarum de Barbenz et de Monsoar tibi Arnaldo, Urgellensi episcopo, et ecclesie Urgellensi. Aliam vero medietatem habeat ecclesia de Ribellis. Item concedimus vobis quartam partem in omnibus furnis Balagarii et in terminis eius. Verumtamen, si nos poterimus probare usque ad festum Sancti Michaelis proximum quod furni essent divisi, ita quod suam quartam partem divisam habet ecclesia Urgellensis, habeatis eam et nichil nobiscum dividatis. Aut si poterimus probare usque ad termium dictum quod alicui dederitis vestram quartam partem de furnis Balagarii, nichil nobiscum dividetis, set habeatis illam quartam partem, si neutrum istorum poterimus probare et voluerimus convenire aliquem eorum qui detinent furnos in Balagario, nullam faciatis guarentiam eis nec iuvetis nec defendatis eos in furnis. Item concedimus vobis in perpetuum per nos et per omnes successores nostros ut vos habeatis totam decimam tocius vestre dominicature et ecclesie quam modo habetis vos et eclesia habet in Balagario. In alis vero decimis omnibus habeatis quartam partem integram. Item diffinimus in perpetuum per nos et per omnes succesores nostros et omnino evacuamus tibi Arnaldo, Urgellensi episcopo, et succesoribus tuis ecclesiam de Ribellis cum omnibus que ad eam pertinent vel de cetero pertinebunt, ita ut liberam et absolutam a nobis et ab omnibus succesoribus nostris institucionem illius ecclesie in perpetuum habeatis nec nos nec aliquis nostrum vestre institucioni possit aliqua racione contradicere nec rectori illius ecclesie vel clericis eius aliquam exactionem vel gravamen facere. Item promitimus bona fide mandamento Berengarii, Tarragonensi archiepiscopi, cuius iussioni nos parituros iuravimus, quod exibebimus vobis kartas et instrumenta de Barbenz, si qua poterimus invenire que vobis sint utiliora, ita quod si quid utilitatis ex illis instrumentis poteritis consequi habeatis vos duas partes et nos terciam. Propter predictas diffiniciones, concesiones, evacuaciones, ego Marquesia et filii mei Raimundus et Gombaldus et Gilelmus profitemur nos accepisse a te Arnaldo, Urgellensi episcopo, C morabetinorum. Et ego Arnaldus, Urgellensis episcopus, profiteor me observaturum bona fide omnia, sicut supra scripta sunt.

			Facta ista carta VIII idus iunii, anno Domini MCLXXXVII.

			Sig+num Marchisie de Ribellis, Sig+num, Raimundi de Ribellis, Sig+num Gombaldi de Ribellis, Sig+num Gilelmi de Ribellis, Sig+num Bernardi Raimundi, Sig+num Marquesie, Sig+num Sancie, sororum illorum, qui anc cartam mandavimus scribere et testibus firmari.

			Sig+num Berengarii de Ribellis castellani. Sig+num Arnaldi de Ribellis. Sig+num Petri de Belvis. Sig+num Gilelmi de Anglarola. Sig+num magistri Petri de Malo Boscho. Sig+num Raimundi de Miravallis. Sig+num Arnaldi decani. Sig+num Saurine de Granana. Sig+num Arnaldi capellani de Camarasa.

			Sig+num Gregorii qui scripsi, rogatus ut supra.
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			1187, juny, 20

			Després de moltes disputes entre Santa Maria de Poblet i Pere Arnau per l’honor de Codòs, del terme de Vimbodí, les parts accepten l’arbitratge de Pere, prior de Poblet, Ramon, cellerer major, Bernat Erumir i Bernat de Mecina, que dicten una transacció que es concreta en la definició de l’honor i unes compensacions pels danys causats.

			[A] Original no localitzat.

			B BPT, Cartulari Menor de Poblet (CPT), ms. 241, núm. 58. Còpia de vers 1210.

			Ed. *Pons, Cartulari, doc. 58.

			Notum sit cunctis quod, post multas contenciones inter domum Populeti et Petrum Arnaldi diu agitatas de honore scilicet de Chodocio, tandem ad transaccionem de omnibus his ventum est iuxta consilium Petri prioris Populeti et Raimundum cellerarii maioris et Bernardi Erumir et Bernardi de Mecina, quorum arbitrio utraque pars stare promiserat, cuius transactionis tenor talis est: ut scilicet Petrus Arnaldi et uxor eius Dulcia et filius eorum Petrus, pro se et pro omnibus suis diffiniant et relinquant domui Populeti in perpetuum omnem illum honorem quem habebant, vel aliquo iure habere debebant in valle de Codocio vel in termino de Avimbudino, ita quod ipsi, nec aliqui suorum, contra hanc diffinicionem venire aliquo modo possint, nec hominibus illis qui ibidem pro eis honorem habebant aliquomodo iniure guarenciam faciant, imo et in placitis et in transaccionibus et in omnibus causis Populeti, se pro posse suo fideles et diligentes exibeant, non solum contra illos homines set et contra alios. Dampnus autem abbatis et Populeti seniores diffiniant eis omnia malefacta que pro illo honore ipsis iniuriose fecerant et preterea donent eis in termino de Avimbudino L a migeradas de honore, XXX a cultas et XX incultas, de quibus cultis dent nonam, decimam et primiciam, de incultis decimam et primiciam tantum. Habeant autem isti prenominati Petrus Arnaldi et uxor eius et Petrus filius eorum predictum honorem, scilicet L a migeradas, illas tantum in vita sua et locum habeant in Avimbudino in quo domos construere possint sub eodem conventum, scilicet in vita sua; et post mortem eorum cum omnibus melioracionibus suis sine ulla inquietacione ad ius et dominium redeant Populeti hec prenominata, quibus et addant duo pupilli equini, unum in presenti anno et reliquum in futuro, in oblatione eorum et XII migeras annone, VI frumenti et VI ordei. Si autem Petrus Arnaldi vel filius eius ad ordinem vivi venire voluerint recipiantur; mortui iuxta formam ordinis; uxor vero eius in morte recipiatur in sepulturam tantum.